Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2023                                              г. Петушки                                                               № 45/6

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Петушинского района
от 26.04.2022 № 26/4 «Об утверждении
Положения «О присвоении звания «Почетный
гражданин Петушинского района»

 Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района
р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Петушинского района от 26.04.2022 № 26/4 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Петушинского района» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района				                              Е.К. ВОЛОДИНА

Приложение
к решению Совета народных депутатов
 Петушинского района
от 19.12.2023 № 45/6

В приложении:
1.Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Удостоверение образца, утвержденного решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.07.2011 № 74/8 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Петушинского района» (в новой редакции)», является действительным и подлежит замене по желанию лица, которому оно выдано.
Удостоверение образца, утвержденного предыдущей редакцией решения Совета народных депутатов Петушинского района от 26.04.2022 № 26/4 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Петушинского района», вступившего в силу с 10.06.2022 года, является действительным и может выдаваться с заверенной выпиской о компенсациях Почетным гражданам, установленных пунктом 2.7.».
2.Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.Лица, которым присвоено звание «Почетный гражданин», имеют право на:
-бесплатное посещение зрелищных мероприятий, проводимых муниципальными органами и учреждениями, учредителем которых выступает муниципальное образование «Петушинский район»;
-бесплатный проезд в автотранспорте общего пользования по пригородным маршрутам в пределах Петушинского района (кроме такси);
-бесплатное посещение муниципальных объектов спорта, музеев учредителем которых выступает муниципальное образование «Петушинский район».».
3.Приложение к Положению «О присвоении звания «Почетный гражданин Петушинского района» изложить в следующей редакции:

Приложение
к Положению
«О присвоении звания
«Почетный гражданин
Петушинского района»

Описание удостоверения
«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

Бланк удостоверения «Почетный гражданин Петушинский района» (далее - удостоверение) представляет собой книжку, обтянутую материалом темно-красного или бордового цвета, размером 210 x 70 мм (в развернутом виде).
[bookmark: _GoBack]На обложке заглавными буквами в три строки золотым тиснением выполнена надпись«УДОСТОВЕРЕНИЕ ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА».
Внутренние стороны удостоверения изготавливаются на листе белой бумаги с сеткой (в виде точек) красного цвета.
На левой внутренней стороне удостоверения графическое цветное изображение герба Петушинского района и расположены слова «Российская Федерация Владимирская область Петушинский район», ниже по центру расположено слово «Удостоверение №», ниже вклеена фотография размером 30 x 40 мм и расположены слова «Фамилия, Имя, Отчество». Фотография заверяется гербовой печатью Совета народных депутатов Петушинского района.
На правой внутренней стороне удостоверения по центру в верхней части помещаются в пять строчек слова «Решением Совета народных депутатов Петушинского района от______№____ удостоен(а) звания «Почетный гражданин Петушинского района» , ниже – «Глава Петушинского района (Ф.И.О.)» и место для подписи, ниже размещается-«В соответствии с Положением, лица, которым присвоено звание «Почетный гражданин Петушинского района» имеют право на: -бесплатное посещение зрелищных мероприятий, проводимых муниципальными органами и учреждениями, учредителем которых выступает муниципальное образование «Петушинский район»; -бесплатный проезд в автотранспорте общего пользования по пригородным маршрутам в пределах Петушинского района (кроме такси); -бесплатное посещение муниципальных объектов спорта, музеев учредителем которых выступает муниципальное образование «Петушинский район».».